
Commune de Rue
Commune de Rue

25.04.2019 9:32:57

Compte de fonctionnement par classification administrative

Comptes2018 BudgetComptes 2018 2017

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0 ADMINISTRATION 62,291.55 464,400.00 68,300.00490,763.18 460,383.42 79,146.95

428,471.63 396,100.00 381,236.47

1 ORDRE PUBLIC 59,234.05 83,700.00 58,300.0072,244.60 79,645.20 57,668.00

13,010.55 25,400.00 21,977.20

2 ENSEIGNEMENT ET FORMATION 95,683.55 2,212,700.00 599,200.001,525,203.15 1,844,936.50 369,263.80

1,429,519.60 1,613,500.00 1,475,672.70

3 CULTE, CULTURE ET LOISIRS 10,031.60 106,000.00 5,500.00100,237.50 92,434.35 11,975.85

90,205.90 100,500.00 80,458.50

4 SANTE 9,069.30 589,000.00 20,000.00560,954.85 552,502.00 6,055.05

551,885.55 569,000.00 546,446.95

5 AFFAIRES SOCIALES 945,091.77 1,730,500.00 1,051,000.001,558,577.13 1,627,316.26 975,306.56

613,485.36 679,500.00 652,009.70

6 TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS 329,700.00303,816.05 302,954.40

303,816.05 329,700.00 302,954.40

7 PROTECTION ET AMENAGEMENT DE L'ENVIRONNEMENT 575,373.75 577,100.00 513,500.00641,207.30 609,304.90 579,500.10

65,833.55 63,600.00 29,804.80

8 ECONOMIE 46,800.0027,057.30 28,809.50 625.00

27,057.30 46,800.00 28,184.50

9 FINANCES ET IMPOTS 5,238,240.60 606,400.00 4,380,100.001,712,581.06 1,324,609.04 4,850,284.53

3,773,700.003,525,659.54 3,525,675.49
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6,995,016.17 6,746,300.00 6,695,900.006,992,642.12 6,922,895.57 6,929,825.84

Excédent de revenu 2,374.05

Excédent de charge 50,400.00

Excédent de revenu 6,930.27

6,995,016.17 6,746,300.00 6,746,300.006,995,016.17 6,929,825.84 6,929,825.84
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Comptes2018 BudgetComptes 2018 2017

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0 ADMINISTRATION 62,291.55 464,400.00 68,300.00490,763.18 460,383.42 79,146.95

428,471.63 396,100.00 381,236.47

01 ASSEMBLE COMMUNALE, CONSEIL COMMUNAL 123,000.00116,634.98 120,582.95

010.300.00 Traitement du conseil communal 108,000.00100,400.00 107,000.00

010.300.01 Traitement du conseil général 6,000.007,703.68 6,575.65

010.300.20 Rémunération des scrutateurs 2,000.001,402.50 419.75

010.310.00 Fourniture et matériel de vote 1,500.00507.35 78.55

010.318.00 Honoraires Fiduciaire 5,500.006,621.45 6,509.00

02 ADMINISTRATION GENERALE 62,291.55 341,400.00 68,300.00374,128.20 339,800.47 79,146.95

020.301.00 Traitement du personnel 160,000.00184,856.85 148,495.90

020.303.00 Cot, ass. AVS-AI-APG-AC 66,000.0061,950.20 53,417.60

020.304.00 Cotisations LPP 37,000.0033,369.10 34,915.15

020.305.00 Primes assurance accident 7,000.007,631.05 10,772.95

020.305.10 Primes assurances perte de gain maladie 2,500.00841.80 2,357.60

020.310.00 Frais de bureau, publications 13,000.0012,299.28 20,509.47

020.311.00 Achat de machine et mobilier 3,000.0010,789.25 371.90

020.311.10 Achat de matériel informatique 3,000.00800.00 5,917.05

020.311.20 Site Internet 1,500.001,000.00 2,719.60

020.311.50 CommuNet + Urbanus, maintenance 13,500.0014,578.73 21,247.95

020.315.00 Entretien machines et mobilier 800.00860.55 601.55

020.315.10 Entretien  locaux administration (archives) 1,000.00 621.75

020.317.00 Frais de réception et de délégation 8,000.0014,478.79 13,979.45

020.318.00 Assurances diverses, RC, mobilier 800.00576.50 720.70

020.318.10 Frais de ports et téléphones 15,000.0019,238.55 15,188.20

020.318.20 Emoluments de chancellerie 200.00712.00 256.00

020.318.30 Emoluments du Registre foncier 600.00499.45 1,152.90

020.318.40 MSST - sécurité au travail en Suisse 3,000.003,771.70 2,021.80

020.319.00 Cotisations aux associations 5,500.005,874.40 4,532.95

020.431.00 Emoluments administratifs 13,786.00 16,000.00 31,844.20

020.436.10 Retenues sociales sur salaires 47,649.20 52,000.00 46,873.45

020.460.00 Redistribution produit taxe CO2 856.35 300.00 429.30
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1 ORDRE PUBLIC 59,234.05 83,700.00 58,300.0072,244.60 79,645.20 57,668.00

13,010.55 25,400.00 21,977.20

10 PROTECTION JURIDIQUE 3,850.00 26,700.00 5,000.0018,632.70 32,640.80 3,640.00

100.318.10 Passeports + cartes d'identité 3,000.002,586.90 2,349.50

100.352.00 Part aux frais du service du tuteur 23,700.0016,045.80 30,291.30

100.431.00 Cartes d'identité 3,850.00 5,000.00 3,640.00

12 JUSTICE

14 POLICE DU FEU 55,068.25 50,400.00 53,000.0047,546.10 41,767.00 53,677.95

140.318.10 Frais d'intervention 5,000.005,118.35 5,473.45

140.351.00 Centres de renfort 886.00 265.00

140.352.00 Service Feu Glâne Sud 45,400.0041,541.75 36,028.55

140.430.00 Taxe d'exemption du service du feu 51,324.90 50,000.00 50,429.15

140.430.10 Remboursement frais d'intervention 3,743.35 3,000.00 3,248.80

15 MILITAIRE 315.80 2,300.00 300.002,315.80 2,350.05 350.05

150.318.10 Téléphone stand 300.00315.80 350.05

150.366.00 Subside Société de Tir 2,000.002,000.00 2,000.00

150.436.00 Remboursement téléphone stand 315.80 300.00 350.05

16 PROTECTION CIVILE 3,300.002,969.65 2,887.35

160.309.00 Frais administratif 100.00 50.00

160.318.10 Téléphone PC 300.00303.10 278.85

160.352.01 Réforme PC fribourgeoise 2,900.002,666.55 2,558.50

17 PROTECTION DE LA POPULATION 1,000.00780.35

170.373.00 ABMG - Partie ORCOC 1,000.00780.35
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Date: Heure:

2 ENSEIGNEMENT ET FORMATION 95,683.55 2,212,700.00 599,200.001,525,203.15 1,844,936.50 369,263.80

1,429,519.60 1,613,500.00 1,475,672.70

20 ECOLE ENFANTINE 115,000.00104,253.60 112,677.80

200.351.00 Participation aux dépenses cantonales 115,000.00104,253.60 112,677.80

21 CYCLE SCOLAIRE OBLIGATOIRE 94,048.55 1,288,800.00 96,100.001,132,192.60 1,145,684.30 75,933.95

210.311.00 Photocopieuse école 3,500.003,727.50 6,130.10

210.351.00 Participation aux dépenses cant. pour les écoles primai 442,300.00448,467.50 428,124.25

210.351.02 Participation transports scolaires 1H à 8H 113,000.0029,558.95 13,057.10

210.352.00 Part au cercle scolaire primaire 169,000.0081,068.90 120,180.00

210.352.10 Part au cercle scolaire - extra-scolaire 26,700.0041,490.00 13,400.00

210.352.20 Part à l'école secondaire 437,000.00433,751.70 442,522.80

210.352.21 Frais financiers école secondaire 12,000.0012,000.00 45,900.00

210.366.00 Camp de ski et camp vert 1,620.00

210.433.00 Ecolage 17,608.00 19,500.00 12,150.00

210.433.10 Part des parents camp de ski + camp vert 13,540.00 20,000.00 19,970.00

219 ACCUEIL EXTRA SCOLAIRE 62,900.55 85,300.00 56,600.0082,128.05 74,750.05 43,813.95

219.301.00 Salaires du personnel - les Glânetons 48,000.0050,800.60 40,315.95

219.301.10 Personnel de conciergerie 1,000.00 2,000.00

219.303.00 Cot, ass. AVS-AI 7,000.007,500.00 6,633.40

219.304.00 Cotisations LPP 4,800.004,800.00 1,349.15

219.305.00 Primes assurance accident 800.00800.00 316.85

219.310.00 Fournitures de bureau 500.00273.45 100.00

219.310.01 Matériel pédagogique 1,000.00 113.00

219.311.00 Achat de machines et mobilier 500.00353.45 4,814.70

219.313.00 Achat des repas 13,600.0014,100.55 12,517.00

219.313.01 Achat de fournitures pour soins et pharmacie 100.00

219.313.02 Achat de produits d'entretien 100.00 51.30

219.316.00 Loyers 2,400.002,400.00 3,600.00

219.317.00 Repas du personnel 2,500.00

219.317.01 Frais de déplacements et débours 2,200.00 1,838.70

219.318.00 Frais de port 100.00

219.318.10 Communication 100.00
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219.318.20 Frais de gestion 500.001,000.00 1,000.00

219.319.00 Contributions à d'autres associations 100.00100.00 100.00

219.433.00 Participation des parents, frais de garde 45,302.95 37,800.00 29,987.80

219.435.00 Vente de repas 11,597.60 13,100.00 9,737.00

219.436.10 Retenues sur les salaires 6,000.00 5,700.00 4,089.15

22 ECOLES SPECIALISEES 265,300.00260,138.00 257,640.15

220.351.10 Institutions spécialisées - écoles spécialisées 207,500.00203,661.65 201,612.35

220.351.20 Enseignement spécialisé et mesures d'aides 10,000.0010,401.00 9,839.95

220.366.00 Contributions pour cours (logopédie, psychologie) 47,800.0046,075.35 46,187.85

23 FORMATION PROFESSIONNELLE 8,000.007,101.45 8,084.85

230.351.00 Part à l'office cantonal 6,500.005,301.45 6,884.85

230.366.00 Primes de formation 1,500.001,800.00 1,200.00

27 ADMINISTRATION DE L'ETABLISSEMENT

28 CERCLE SCOLAIRE 503,100.00 503,100.00 291,459.85 291,459.85

280.310.00 ACER - Charges administratives 38,300.00 19,948.15

280.310.01 ACER - Matériel d'enseignement 23,400.00 15,993.40

280.310.02 ACER - ACT & ACM 8,300.00 7,029.25

280.313.00 ACER - loto des écoles Promasens 16,000.00 15,140.70

280.313.02 ACER - Contributions extra scolaires, camps 7,300.00 13,814.65

280.313.03 ACER - loto semaine thématique 21,000.00 21,422.80

280.315.00 ACER - Transports scolaires 128,000.00

280.315.01 ACER - Santé scolaire 6,500.00 3,610.00

280.316.00 ACER - Infrastructures, locaux 153,000.00 143,334.00

280.351.00 ACER - Transport - mobilité 500.00

280.352.00 ACER - Remboursement aux communes 19,685.20

280.366.00 ACER - Courses d'écoles 23,100.00 9,035.00

280.366.01 ACER - Sorties éducatives 1,574.00

280.366.02 ACER - Manifestations diverses, St-Nicolas 1,275.65

280.366.03 ACER - Charges extra-scolaires 826.65

280.366.04 ACER - semaines thématiques 57,100.00

280.366.05 ACER - Piscine 21,100.00 18,270.40

280.433.00 ACER - semaine thématique, part des parents 23,500.00

280.436.00 ACER- Recettes loto des écoles à Promasens 21,000.00 19,086.60
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280.436.01 ACER - Recettes loto des écoles Rue 10,200.00 21,063.25

280.436.02 ACER- Semaine thématique, part des lotos 21,000.00 10,650.00

280.452.00 Participations des communes - frais scolaires 357,500.00 210,100.00

280.452.01 Participation des communes - frais extra-scolaires 36,300.00 30,560.00

280.465.10 ACER - Dons et sponsors 33,600.00

29 ADMINISTRATION SCOLAIRE 1,635.00 32,500.0021,517.50 29,389.55 1,870.00

290.301.00 Personnel de conciergerie 18,000.0018,000.00 16,000.00

290.301.10 Personnel de surveillance 2,000.001,102.70 4,820.00

290.311.00 Achat de machines et mobilier 10,000.00112.00 4,456.80

290.313.00 Frais de matériel de conciergerie 2,000.00667.80 1,321.20

290.315.00 Frais d'entretien machines et mobilier 500.00 921.55

290.351.00 Info sexuelle 1,635.00 1,870.00

290.436.00 Info sexuelle, participation 1,635.00 1,870.00
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3 CULTE, CULTURE ET LOISIRS 10,031.60 106,000.00 5,500.00100,237.50 92,434.35 11,975.85

90,205.90 100,500.00 80,458.50

30 CULTURE 2,405.70 40,200.0030,129.00 32,589.45

300.351.00 Part aux dépenses du Conservatoire 12,700.008,915.10 12,877.75

300.352.00 Part Bicubic, saison culturelle 2,000.002,000.00 2,200.00

300.365.00 Dons aux sociétés à but culturel 20,000.0011,700.00 11,050.00

300.365.20 Organisation du 1er août 3,000.005,013.90 3,661.70

300.365.30 Subsides Culture et Développement 2,500.002,500.00 2,800.00

300.452.00 Participation à l'organisation du 1er Août 2,405.70

34 SPORT 7,625.90 65,000.00 5,500.0064,719.95 58,044.90 11,975.85

340.301.00 Salaires 2,000.001,264.00 2,122.05

340.312.00 Eau, électricité, combustible 5,000.006,246.30 5,018.00

340.315.20 Entretien des installations 2,000.002,774.40 1,182.10

340.352.00 Location de la salle de gymnastique 5,500.004,635.00 5,252.50

340.352.10 Participation au Bicubic 33,000.0033,000.00 26,400.00

340.365.00 Participation à la patinoire 15,000.0014,300.25 15,570.25

340.366.00 Subsides FC Promasens/Chapelle 2,500.002,500.00 2,500.00

340.427.00 Participation location salle de gymnastique 1,575.90 1,500.00 1,105.85

340.427.10 Location buvette des Fourches 6,050.00 4,000.00 5,870.00

340.436.00 Remboursement d'assurances 5,000.00

35 AUTRES LOISIRS, COLONIES, MAISON DE JEUNES 600.005,188.55 1,600.00

350.365.40 Don en faveur de passeport-vacances 100.00740.00 100.00

350.365.50 Don - nonagénaire 500.00500.00 1,500.00

350.365.60 Organisation du Noël des Seniors 3,948.55

39 CULTE, EGLISE 200.00200.00 200.00

390.315.00 Entretien des lieux de culte 200.00200.00 200.00
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4 SANTE 9,069.30 589,000.00 20,000.00560,954.85 552,502.00 6,055.05

551,885.55 569,000.00 546,446.95

40 HOPITAUX 23,200.0023,017.35 25,495.85

400.351.00 Financement des soins 2,000.001,858.15 1,553.45

400.352.00 Financement Transbill 21,200.0021,159.20 23,942.40

41 HOMES MEDICALISES 356,300.00359,251.90 353,991.45

410.351.00 Part aux subventionnement cantonal soins spéciaux 242,600.00247,482.30 225,717.50

410.352.00 Part au home médicalisé du district 113,700.00111,769.60 128,273.95

44 SOINS AMBULATOIRES 187,500.00168,569.40 167,209.20

440.352.00 RSG - aide soins à domicile Glâne 127,000.00115,924.70 104,772.85

440.352.10 RSG - indemnités forfaitaires 43,200.0039,188.45 52,722.85

440.352.20 RSG - Centre PS de district - ambulance 17,300.0013,456.25 9,713.50

46 SERVICE MEDICAL DES ECOLES 9,069.30 22,000.00 20,000.0010,116.20 5,805.50 6,055.05

460.351.00 Service dentaire 20,000.0010,116.20 4,626.85

460.352.00 Subventions communales, traitement dentaire 2,000.00 1,178.65

460.433.00 Part des parents aux soins dentaires 9,101.60 20,000.00 6,055.05

460.452.00 Participation communale aux frais de traitements dentai -32.30
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5 AFFAIRES SOCIALES 945,091.77 1,730,500.00 1,051,000.001,558,577.13 1,627,316.26 975,306.56

613,485.36 679,500.00 652,009.70

50 AVS - AI - APG - ASSURANCE CHOMAGE 3,186.40 4,415.80

500.351.00 Part cotisations AVS pour indigents 3,186.40 4,415.80

52 CAISSE MALADIE ET ACCIDENTS 5,000.00

520.366.00 Financement assurance maladie contentieux 5,000.00

54 STRUCTURES PETITE ENFANCE 59,200.0057,640.85 59,854.55

540.319.00 Association à buts multiples - ABMG 1,200.001,170.50 542.05

540.365.00 Subventions crèches et garderies d'enfants 49,000.0046,266.00 52,695.85

540.365.10 Association d'Accueil Familial de Jour 9,000.0010,204.35 6,616.65

55 INVALIDITE 365,100.00381,385.35 356,203.85

550.351.00 Part aux dépenses cantonales pour les institutions 365,100.00381,385.35 356,203.85

56 ENCOURAGEMENT A LA CONSTRUCTION DE LOGEMENTS 222.85

560.365.00 Subsides pour HLM 222.85

58 AIDE SOCIALE CANTONALE 945,091.77 1,301,200.00 1,051,000.001,116,364.53 1,206,619.21 975,306.56

580.351.00 Part aux frais cantonaux d'assistance 28,600.00-6,845.80 32,160.55

580.351.01 Part allocations familiales non-actifs 10,700.009,740.60 11,346.10

580.351.10 Part aux frais d'entretien non récupérés 9,300.007,118.60 10,272.55

580.351.20 Aide aux victimes d'infractions 2,900.002,731.70 2,676.95

580.351.30 Part au fond cantonal de l'emploi 25,500.0025,585.00 22,500.00

580.352.00 Part Rue aide matérielle ASGS 114,200.0066,979.70 94,050.25

580.352.10 Part Rue fonctionnement ASGS 59,000.0062,193.46 58,306.25

580.366.00 Participation communale aux frais funèbres 3,769.50

581 ASGS - ANTENNE SOCIALE GLANE SUD- FONCTIONNEMENT 258,004.83 262,000.00 262,000.00258,004.83 273,585.78 273,585.78

581.300.10 Jetons de la COMsoc 8,500.007,440.00 8,120.00

581.301.00 Traitement du personnel administratif 55,000.0054,187.90 57,882.85

581.301.10 Traitement des assistantes 107,300.00107,750.50 115,618.25

581.301.20 Personnel de conciergerie 2,000.002,000.00 2,000.00

581.303.00 Cotisations aux assurances sociales 28,700.0025,453.75 29,989.20

581.304.00 Cotisations caisse de prévoyance 16,500.0017,600.80 18,019.00
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581.305.00 Cotisations assurances maladie et accident 3,400.003,260.95 3,423.15

581.310.00 Fournitures de bureau 3,000.002,243.35 2,408.95

581.311.00 Achats de machines et mobilier 2,000.003,209.70 2,884.35

581.312.00 Eau, électrcité, combustible 400.00500.15 482.40

581.315.00 Entretien machines et mobilier 500.00116.45 100.40

581.315.10 Frais de maintenance informatique 6,900.008,246.50 6,052.81

581.316.00 Loyer du bureau 20,200.0020,196.00 20,196.00

581.317.00 Dédommagements 1,800.001,841.78 2,446.92

581.318.10 Frais de port et téléphone 2,500.002,830.45 2,346.50

581.319.00 Frais administratifs - cotisations abonnements 300.00238.00 238.00

581.319.10 Divers et imprévus 3,000.00888.55 1,377.00

581.436.00 Retenues sur les salaires 21,309.75 21,100.00 22,418.80

581.436.05 Remboursement AF 3,000.00 2,940.00

581.436.15 Remboursement frais informatique Etat de Fribourg 925.55

581.452.10 Part des communes membres, fonctionnement 228,400.00 228,400.00 224,200.00

581.452.30 Frais de gestion - Repas à domicile 9,500.00 9,500.00 9,500.00

581.470.10 Résultat de l'exercice fonctionnement -1,204.92 13,601.43

582 ASGS - ANTENNE SOCIALE GLANE SUD - AIDE MATERIELLE 612,356.94 700,800.00 700,800.00612,356.94 620,952.18 620,952.18

582.318.20 Frais bancaires et CP 800.00552.10 681.50

582.366.20 AM - Aide matérielle versée (déclarée SAS) 600,000.00581,134.94 538,078.98

582.366.22 MIS - Frais de mesure d'insertion sociale  (déclarés SA 100,000.0028,512.75 66,691.85

582.366.23 Dons et participations reversés 1,917.45 12,680.20

582.366.24 Aide sans garantie 239.70 2,819.65

582.436.20 Remboursement aide sans garantie 307.65 815.40

582.436.21 Remboursement des assistés (créances) 19,179.75 5,000.00 39,656.90

582.436.22 Remboursement autres extraordinaires (créances) 40,930.95 1,677.00

582.436.26 Remboursements autres (en cours) 131,898.25 30,804.13

582.451.20 Participation de l'Etat 166,657.25 278,000.00 214,639.10

582.452.20 Part des communes membres, aide matérielle 442,000.00 417,800.00 361,500.00

582.469.20 Part de tiers et dons 1,917.45 12,680.20

582.470.00 Résultat de l'excercice AM -190,534.36 -40,820.55

583 ASGS - ANTENNE SOCIALE GLANE SUD - REPAS A DOMICILE 74,730.00 88,200.00 88,200.0074,730.00 80,768.60 80,768.60

583.318.00 Assurance véhicules 1,429.30 698.75

583.318.10 Frais de port 285.00 485.00
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583.352.00 Frais de gestion - Repas à domicile 10,000.009,500.00

583.366.24 Participation aux frais administratifs 9,500.00

583.366.25 Frais des livreurs 18,200.0017,400.00 17,200.00

583.366.26 RSG - Billens 60,000.0046,115.70 52,884.85

583.436.26 Encaissements des repas 49,577.20 64,000.00 57,213.00

583.452.20 Participation des communes aux repas 24,200.00

583.470.00 Résultat repas à domicile 25,152.80 23,555.60
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6 TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS 329,700.00303,816.05 302,954.40

303,816.05 329,700.00 302,954.40

62 ROUTES COMMUNALES ET GENIE CIVIL 254,500.00225,235.05 241,233.40

620.301.00 Traitement du personnel édilitaire 90,000.0091,364.35 98,542.10

620.312.00 Eclairage public 15,000.0012,918.00 11,317.00

620.313.01 Frais de carburant, benzine 5,000.003,294.05 3,622.35

620.313.10 Achats de matériel divers édilité 10,000.0012,767.25 6,031.15

620.313.20 Service de voirie 10,000.004,232.10 7,003.45

620.314.00 Frais d'entretien des routes 30,000.0037,467.30 12,134.00

620.314.10 Frais d'entretien de l'éclairage des routes 12,500.00466.35

620.314.20 Déblaiement, sablage et protection hivernale 35,000.0022,502.40 39,921.00

620.314.30 Frais d'entretien des places 30,000.0020,991.70 42,098.80

620.315.00 Frais d'entretien des machines 6,000.001,782.40

620.315.10 Frais d'entretien des véhicules et machines 3,901.05 5,963.55

620.315.20 Signalisation routière 5,000.007,167.80 7,194.55

620.318.10 Frais d'assurances des véhicules 3,500.003,765.30 4,794.70

620.319.00 Impôt sur les véhicules 2,500.002,615.00 2,610.75

64 FONDS FEDERAL D'INFRASTRUCTURE FERROVIAIRE 9,500.009,508.00 9,648.00

640.351.00 Participation des communes à la contribution cantonale 9,500.009,508.00 9,648.00

65 TRAFIC REGIONAL 65,700.0069,073.00 52,073.00

650.351.00 Part aux dépenses cantonales TPF 65,700.0069,073.00 52,073.00
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7 PROTECTION ET AMENAGEMENT DE L'ENVIRONNEMENT 575,373.75 577,100.00 513,500.00641,207.30 609,304.90 579,500.10

65,833.55 63,600.00 29,804.80

70 APPROVISIONNEMENT EN EAU 162,320.20 149,000.00 149,000.00163,320.20 157,909.80 157,909.80

700.301.00 Salaires, (relevé des compteurs + contrôles) 8,000.0013,605.00 11,375.00

700.309.00 Frais de cours 7,500.005,081.00 293.90

700.312.10 Frais d'électricité, force motrice 18,000.0017,484.55 16,478.20

700.313.00 Achats de marchandises, compteurs 6,500.001,683.80 3,840.50

700.313.10 Achats d'eau 65,000.0091,523.65 72,332.20

700.315.00 Entretien et rénovation des installations 30,000.0019,837.80 19,722.35

700.318.00 Frais d'analyses 1,000.002,015.95 1,018.70

700.352.00 Part à l'AGSO 3,500.00553.00 5,446.90

700.352.10 Part au fonds de réserve AVGG 4,000.004,020.00 3,895.00

700.380.70 Attribution réserve EC 1,015.45

700.390.10 Imputation interne - amortissement 4,000.004,500.00 14,227.05

700.390.11 Imputation interne intérêts 1,500.002,000.00 9,280.00

700.434.00 Location des compteurs, abonnement fixe 19,689.90 19,000.00 18,616.60

700.435.00 Vente d'eau 142,630.30 130,000.00 139,293.20

71 PROTECTION DES EAUX 239,960.40 225,000.00 225,000.00239,960.40 236,996.30 236,996.30

710.312.00 Electricité station de pompage 1,000.00662.80 719.70

710.315.00 Entretien et rénovation des installations, EU 20,000.001,799.90 970.25

710.315.20 Entretien et rénovation des installations, EC 20,000.0010,751.50 6,259.10

710.352.00 Part à la step 131,000.00130,714.10 128,996.00

710.380.71 Attribution réserve EU 37,479.40

710.390.71 Imputation interne - amortissement 51,000.0051,702.70 97,581.25

710.390.72 Imputation interne - intérêts 2,000.006,850.00 2,470.00

710.434.00 Taxes d'utilisation 239,960.40 225,000.00 236,996.30

72 ORDURES MENAGERES 162,092.95 135,500.00 135,500.00177,160.15 172,355.85 172,355.85

720.301.00 Rue - Salaires employés déchêtTri 14,000.0016,500.00 16,500.00

720.301.10 Promasens - Salaires employés déchêtTri 10,000.0013,453.85 10,500.00

720.312.00 Rue - eau, énergie et combustible 300.00127.10 197.10

720.312.10 Promasens - eau, énergie et combustible 300.00157.25 104.45

720.313.00 Rue - achat de matériel divers 2,000.002,267.87 3,073.24
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720.313.10 Promasens - achat de matériel divers 2,000.004,793.51 5,281.50

720.318.00 Rue - frais d'élimination des déchêts recyclés 15,000.0013,967.05 13,161.30

720.318.05 Promasens - frais d'élimination des déchêts recyclés 20,000.0029,735.15 19,063.90

720.318.10 Rue -frais d'élimination des déchêts inertes 4,000.004,848.20 1,824.30

720.318.15 Promasens -frais d'élimination des déchêts inertes 4,000.001,109.90 5,198.05

720.318.20 Rue - frais d'élimination des ordures ménagères 20,000.0023,413.45 21,191.50

720.318.25 Promasens - frais d'élimination des ordures ménagères 20,000.0024,761.85 24,961.75

720.332.00 Amortissement SAIDEF 15,067.20

720.380.72 Attribution réserve déchetterie 3,488.62

720.390.72 Imputation interne - amortissement 22,900.0021,669.15 48,728.76

720.390.73 Imputation interne - intérêts 1,000.001,800.00 2,570.00

720.434.00 Taxes de base 69,596.20 70,000.00 69,448.50

720.434.20 Taxes au poids 21,819.55 5,000.00 43,903.70

720.434.30 Taxes au sac - ventes de sacs 38,172.00 37,000.00 42,027.00

720.435.00 Ristourne recyclage du verre 4,223.45 4,000.00 4,114.65

720.435.10 Ristourne péréquation transports 5,585.85 3,000.00 6,129.00

720.435.20 Ristourne recyclage du papier 3,894.40 5,000.00 4,898.60

720.435.30 Ristourne recyclage du fer blanc 2,495.20 2,000.00 1,834.40

720.452.10 Part reçue d'Ecublens 16,306.30 9,500.00

74 CIMETIERES 7,305.20 11,100.00 2,000.007,395.65 8,831.50 5,350.00

740.301.00 Salaires entretien Promasens 2,000.002,000.00 2,000.00

740.301.10 Salaires entretien Rue 2,000.002,000.00 2,000.00

740.315.00 Promasens, frais d'entretien 3,000.002,901.45 1,749.60

740.315.10 Rue, frais d'entretien 3,000.0068.90 2,995.45

740.315.20 Chapelle, frais d'entretien 1,100.00425.30 86.45

740.431.00 Taxes de désaffectation de tombe 800.00 2,000.00 1,800.00

740.434.00 Taxes d'entrée et de concessions 5,050.00 3,550.00

740.452.00 Parts d'autres communes à l'entretien 1,455.20

75 CORRECTION DES EAUX ET ENDIGUEMENTS 300.00 10,000.005,691.30 12,886.50

750.314.00 Assainissement ruisseau 10,000.005,691.30 12,886.50

750.461.00 Subvention ruisseau du Charrotton 300.00

78 PROTECTION DE LA NATURE

79 AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 3,395.00 46,500.00 2,000.0047,679.60 20,324.95 6,888.15
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790.317.00 Cité de l'Energie 2,000.001,300.00 6,680.90

790.318.00 Honoraires des urbanistes/ Formation technique 34,500.0033,898.45

790.318.10 Permis de construire 2,000.003,106.95 5,414.45

790.318.30 Logiciel coMMap 8,000.009,374.20 8,229.60

790.431.00 Autorisations de construire 3,395.00 2,000.00 6,888.15
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8 ECONOMIE 46,800.0027,057.30 28,809.50 625.00

27,057.30 46,800.00 28,184.50

80 AGRICULTURE

81 FORETS 18,800.008,847.00 5,880.00 625.00

810.301.00 Traitement du personnel forestier 3,000.003,000.00

810.314.00 Travaux d'entretien des haies et bosquets 10,000.00

810.364.00 Part à la corporation forestière de triage 5,800.005,847.00 5,880.00

810.435.00 Produits des ventes de bois 625.00

83 TOURISME 28,000.0018,210.30 22,929.50

830.313.40 Embellissement communal 3,500.001,119.05 3,616.95

830.314.00 Aménagement et entretien des sentiers 4,000.00 899.40

830.319.00 Cotisations RGV tourisme 17,000.0017,091.25 18,413.15

830.365.00 Subvention à une société 3,500.00
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9 FINANCES ET IMPOTS 5,238,240.60 606,400.00 4,380,100.001,712,581.06 1,324,609.04 4,850,284.53

3,773,700.003,525,659.54 3,525,675.49

90 IMPOTS 4,519,298.75 82,500.00 3,664,000.0080,445.34 100,307.70 3,901,548.02

900.318.00 Frais de rappel et de poursuite 500.001,631.35

900.318.10 Frais encaissement impôts 42,000.0046,798.45 31,675.85

900.318.20 Frais encaissement - impôts véhicules 3,000.002,712.90 2,591.50

900.319.10 Pertes sur débiteurs - impôts SCC 30,000.0027,425.95 33,565.30

900.319.11 Provision - Pertes sur débiteurs 5,000.001,631.79 32,000.00

900.329.00 Escompte d'impôts - SCC 2,000.00244.90 475.05

900.400.00 Impôt sur le revenu 2,750,000.00 2,750,000.00 2,670,000.00

900.400.10 Impôt sur la fortune 160,000.00 160,000.00 150,000.00

900.400.20 Impôt à la source 122,338.75 50,000.00 80,102.72

900.400.40 Impôt sur les prestations en capital 78,034.85 30,000.00 54,866.20

900.400.90 Impôt sur les exercices précédents 348,338.15 219,111.75

900.401.00 Impôt sur le bénéfice des personnes morales 60,000.00 60,000.00 52,000.00

900.401.10 Impôt sur les fonds propres des personnes morales 8,000.00 10,000.00 11,000.00

900.402.00 Contribution immobilière 352,582.80 340,000.00 331,494.15

900.403.00 Impôt sur les gains immobiliers et plus-values 321,913.60 45,000.00 59,404.50

900.404.00 Impôt sur les mutations 176,603.55 80,000.00 123,779.75

900.405.00 Impôt sur les successions et donations 8,642.50

900.431.00 Impôt sur les spectacles et divertissements 9,699.00 10,000.00 11,817.00

900.436.00 Remboursement des frais de rappel et poursuite 127.55

900.436.10 Intérêts pénalités impôts SCC 20,931.90 15,000.00 21,347.25

900.441.00 Participation à l'impôt cantonal sur les véhicules 110,728.60 114,000.00 107,982.20

93 PEREQUATION FINANCIERE INTERCOMMUNALE 425,374.00 425,300.00 403,902.00

930.462.00 Attribution à la péréquation des ressources 374,322.00 374,300.00 352,267.00

930.462.01 Attribution à la péréquation des besoins 51,052.00 51,000.00 51,635.00

94 GERANCE DE LA FORTUNE ET DES DETTES 215,696.00 523,900.00 290,800.00398,415.57 273,842.44 283,717.80

940.318.00 Frais bancaires et CP 1,500.001,452.99 1,046.84

940.322.00 Intérêts des dettes 40,000.0031,317.05 41,611.70

940.330.00 Amortissements légaux - SCom 210,000.0086,680.00 34,295.00

940.420.00 Intérêt des capitaux et impôt anticipé 62.20 74.00
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940.490.70 Imputation interne - amortissement + intérêts 5,500.00

940.490.71 Imputation interne - amortissement + intérêts 23,900.00

940.490.72 Imputation interne - amortissement + intérêts 53,000.00

940.490.99 Imputation interne - intérêts 10,650.00 14,320.00

942 IMMEUBLES DU PATRIMOINE FINANCIER 204,983.80 272,400.00 208,400.00278,965.53 196,888.90 269,323.80

942.301.00 Conciergerie de Rue 9,000.0012,580.35 10,655.80

942.301.10 Conciergerie Promasens 19,800.0017,556.60 17,513.75

942.312.00 Eau, énergie, combustible, Rue 50,000.0049,412.10 37,383.60

942.315.00 Entretien et rénovation des bâtiments de Rue 40,000.0047,264.58 36,314.50

942.315.10 Entretien et rénovation bâtiment Chapelle 21,100.0023,398.30 23,259.25

942.315.20 Entretien et exploitation bâtiment Promasens 15,000.0015,780.80 10,313.60

942.318.00 Assurances diverses, Ecab et RC des immeubles 15,000.0016,107.10 16,448.40

942.352.00 Part salle intercommunale, frais financiers 15,300.0014,412.70 16,000.00

942.352.10 Part salle intercommunale, exploitation 87,200.0082,453.00 29,000.00

942.423.00 Loyers salle des Remparts 5,000.00 5,850.00

942.423.10 Loyers des parchets communaux 8,843.80 9,000.00 8,843.80

942.423.20 Loyers du Restaurant 36,000.00 36,000.00 36,000.00

942.423.30 Loyers des appartements 17,570.00 18,000.00 18,140.00

942.423.40 Loyers du salon de coiffure 12,100.00 13,200.00 13,200.00

942.423.70 Location de cellule de congélation 2,520.00 2,500.00 2,520.00

942.423.80 Location des salles de classes 119,500.00 118,500.00 177,750.00

942.423.85 Location de la salle AES 2,400.00 3,600.00

942.423.90 Location des garages 6,050.00 6,200.00 3,420.00

99 AUTRES POSTES 77,871.851,233,720.15 950,458.90 261,116.71

990.332.00 Amortissements supplémentaires 393,720.15 950,458.90

990.351.00 Assainissement Caisse de Prévoyance de l'Etat 300,000.00

990.380.62 Attribution Travaux routiers 540,000.00

990.424.00 Bénéfice sur cession de terrain 100,712.60

990.439.00 Corrections exercices précédents -132.95

990.490.70 Imputation interne - amortissement des eaux 4,500.00 14,227.05

990.490.71 Imputation interne - amortissement EU 51,702.70 97,581.25

990.490.72 Imputation interne - amortissement Déchetteries 21,669.15 48,728.76
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6,995,016.17 6,746,300.00 6,695,900.006,992,642.12 6,922,895.57 6,929,825.84

Excédent de revenu 2,374.05

Excédent de charge 50,400.00

Excédent de revenu 6,930.27

6,995,016.17 6,746,300.00 6,746,300.006,995,016.17 6,929,825.84 6,929,825.84
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